

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde, Sra. Eveline Monteiro Lima, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS EQUIPES DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.007/2019-PP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1- CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM – ME, com endereço na Rua Benjamim Barroso, 304, Centro – Quixadá-CE, CEP: 63.900-141 - Telefone: (88) 3412-1840, inscrita no CNPJ sob o nº 26.341.331.0001/-89, vencedora com o valor global de **R\$ 13.838,00 (TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS)**, conforme planilha em anexo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISetas MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM O BORDADO DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO, NA COR AMARELA. TAMANHO PEQUENA- 03 TAMANHO MÉDIA- 06 TAMANHO GRANDE- 05 TAMANHO EXTRAGRANDE (GG) - 09	UND	23	CH	R\$ 17,00	R\$ 391,00
2	CAMISA MANGA LONGA EM BRIM NA COR CAQUI COM DOIS BOLSOS, ESTILO FUNASA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO ESQUERDO. TAMANHO PEQUENA- 03 TAMANHO MÉDIA- 06 TAMANHO GRANDE- 03 TAMANHO EXTRA GRANDE (GG) - 09	UND	21	CH	R\$ 20,00	R\$ 420,00



3	CALÇA MASCULINA EM BRIM NA COR CAQUI, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. TAMANHO 38- 06 TAMANHO 40- 10 TAMANHO 42- 12 TAMANHO 44- 10 TAMANHO 46- 04	UND	42	CH	R\$ 50,00	R\$ 2.100,00
4	BONÉ DE BICO PADRÃO FUNASA COM REGULAGEM	UND	21	CH	R\$ 14,00	R\$ 294,00
5	BOTINA MASCULINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO CUM BIQUEIRA DE AGO, CANO LONGO NA COR PRETA QUANTIDADE/NÚMERO;	UND	21	DIFRANCA	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
6	BOLSA EM LONA IMPERMEÁVEL NA COR CAQUI (MOSTARDAL PARA AGENTE DE ENDEMIAS PADRÃO SUS/FNS COM REFORÇO NO FUNDO, 03 DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO 8 EXTERNO COM TAMPA TENDO DOIS FECHOS DE META PARA UNID 120 FECHAMENTO DA TAMPA, ALÇAS REFORÇADAS COM REGULAGEM E OMBREIRA, ESPAÇO FRONTAL PARA SILK PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	UND	20	CH	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
7	CAMISETAS MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM O BORDADO DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO, NA COR AZUL. TAMANHO PEQUENA- 01 TAMANHO MÉDIA- 23 TAMANHO GRANDE- 14 TAMANHO EXTRAGRANDE (GG) - 03	UND	41	CH	R\$ 15,00	R\$ 615,00
8	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA FRIA NA COR AZUL COM DOIS BOLSOS, ESTILO FUNASA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO ESQUERDO. TAMANHO PEQUENA- 01 TAMANHO MÉDIA- 23 TAMANHO GRANDE- 14 TAMANHO EXTRA GRANDE (GG) - 03	UND	41	CH	R\$ 13,00	R\$ 533,00
9	CALÇA MASCULINA EM BRIM NA COR AZUL, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. TAMANHO 40- 02 TAMANHO 44- 01	UND	3	CH	R\$ 60,00	R\$ 180,00



10	CALÇA FEMININA EM BRIM NA COR AZUL, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. TAMANHO 38- 02 TAMANHO 40- 12 TAMANHO 42- 05 TAMANHO 44- 12 TAMANHO 46- 04	UND	35	CH	R\$ 51,00	R\$ 1.785,00
11	SAIA FEMININA EM BRIM NA COR AZUL, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. TAMANHO 40- 01 TAMANHO 42- 02	UND	3	CH	R\$ 50,00	R\$ 150,00
12	BONÉ DE BICO PADRÃO FUNASA COM REGULAGEM NA COR AZUL	UND	50	CH	R\$ 10,00	R\$ 500,00
13	BOLSA EM LONA IMPERMEÁVEL NA COR AZUL (MOSTARDAL PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE PADRÃO SUS/FNS COM REFORÇO NO FUNDO, 03 DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO 8 EXTERNO COM TAMPA TENDO DOIS FECHOS DE META PARA UNID 120 FECHAMENTO DA TAMPA, ALÇAS REFORÇADAS COM REGULAGEM E OMBREIRA, ESPAÇO FRONTAL PARA SILK PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	UND	50	CH	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

VALOR GLOBAL R\$ 13.838,00 (TREZE MIL OTOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS).

Banabuiú-CE, 18 de setembro 2019.

Eveline Monteiro Lima
Secretária de Saúde

EVELINE MONTEIRO LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.672/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE – AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.007/2019-PP. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS EQUIPES DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. EMPRESA VENCEDORA: CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM – ME, CNPJ Nº 26.341.331/0001-89 COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 13.838,00 (TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS). PREGÃO PRESENCIAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. EVELINE MONTEIRO LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. BANABUIÚ-CE, 18 DE SETEMBRO DE 2019.



GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.672/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO** do processo Pregão Presencial nº **04.007/2019-PP**, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 18 de setembro de 2019.

Banabuiú/CE, 18 de setembro de 2019.

Eveline Monteiro Lima
Secretaria de Saúde

10/2019
EVELINE MONTEIRO LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE